
TOIMETUS JA TALITUS:
Jõhwls, Rakwere tän. 7-a.

Telefon 48.

Toimeta] a kõnetunnid esmas
päewal, kolmapeäwal, nelja-
päewal ia laupäeval k 9—11

Kontor avatud kella 8—6.

Ukfik number 5 fenti.

TELLIMISE HIND:
... 45 senti.
... 130 .

9 - - ... 250 M
1 aasta „ ... 5 kr.

1 kuu postiga
3 kuud „

Tellimisi võtavad vastu kõik
postkontorid.

Ilmub kaks korda nädalas:
kolmapäeva ja laupäeva varahommikul.

Toimetaja kõnetunnid
äripäeviti kella 9-st — 2-ni päeval

Kuulutuse hinnad: 1 1 veerul kuulut küljel 3 senti, lehe tekstis ]a
eesotsas 8 senti. Tööotslmlse kuulutused põole hinnaga. Kuulutusi võe

takse vastu lehe ilmumise eelpäeval kuni kella 12.

Ns 93. Jõhwls, kolmapäewal, 30. nowembril 1932. a. IV aastakäik.

Koguduste kindlustusfeltfi asjad rahwakohtus.
Aastat neli tagasi käisid Eesti Ko- ja poole miljsnlise puudujäägi pea.

wad proportsionaalselt kinnitussumma
suurusele maksma põhikirja järgi kin
nitajad liikmed, keda üle riigi

guduste Kindlustuseseltsi agendid suu-
re agarusega maal talusid kinnitamas.
Suure suuga lubati siis agentide poolt
igale, kes aga kinnitada laseb, kindlus-
tufeseltflst laenusid ja muid soodustust.
Kuid hiljem selgus, et midagi sarnast
pole ette nähtud. Aga palju hullem
oli see, et seltsi juhtiwatel pastoritel
wõis küll olla pühawaimu koguduse
hingede ära päästmiseks, kuid seltsi
asjade ajamiseks puudus äriline waim.
Za 1929. aastal töötas selts selle
tõttu umbes 36.252 kroonilise puudu-
jäägiga, ja tuli hiljem likwideerida.

Kurjad keeled tõendawad, et jumala
wiha langenud seltsi peale sellepärast,
et Iärwe-Zaani pastor R, kes olla
ühe sealse piiritusewabriku omanik,
kinnitanud oma põrguwürsti »möju-
wama relva" wabriku ka samas seltsis.

Olgu kuidas tahes, aga üle kolme

on
11.000 ümber.

Et likwideerimifekomisjom mitme
kordse nõudmise peale ainult mõned
üksikud selle ära tasusid, asus komis
jon kohtu teel nende summade sisse
nõudmisele.

24. ja 25. now. olid ümbruskond-
sete liikmete asjad Iõhwi rahukohtus
arutusel. Likvideerimise komisjon oli
esitanud kokku 72 nõuet 221 kr. 46
sendi suuruses. Wäiksem nõue oli 46
senti, suurem 13 kr. 24 snt. Kuid koh
tus maksid pea kõik nöuetawad sum
mad ühes asja ajamise kuludega ära.

Üldiselt nõuetawatest summadest on
suurim 180 kr., mis jumala tahtmise
järgi langes nuhtluseks samale Jär-
wa-Jaani pastorile.

Xukru86 seltsimaja awapeolt.
Rahwa osawött arwukas. Tervitusi naaberorganifaifioonidelt.

Laupäewal, 26. now. oli Kukrusel susena õnnestunud massdeklamatsiooni
kohaliku tuletõrje ühingu poolt ehita
tud seltsimaja awamine. Awamise pu
hul terwitasid Kukruse Vabatahtlikku
Tuletõrjeühingut tema uues kodus
naaberorganisatsioonide esindajad: Kuk
ruse kaewanduse haridusseltsi poolt —
Raud st k, Kukruse kaewanduse tule
tõrje ühingu poolt — K o l o ja Kuk
ruse kaewanduse töölisühingu poolt
— Rotmann.

Peo eeskawa oli mitmekesine ja
huvitav, algas Kukruse kaewanduse
salongorkestri kontsertettekannetega, sisal
das keni doppeltkwartett palu ja uud-

Maksim Gorki .Tormikotkas". Näiden-
diks oli ühewaatuslik nali «Kelle
kohus", mis mängiti ümbruskonna
parima näitejuhina tuntud T h s e r-
nai juhatusel. Ettekanne oli hoogne
ja waatlejaskond sai naerda pisarateni.
Näitlejatest sai teenitult publiku eri
liste kitduawalduste osaliseks kingsepp
Hanti osas — R. T e ll o. Rahwast oli
peol rohkesti. Uldsissetulek oli 130 kr.
ümber, puhastulu läheb seltsimaja ehi
tuskulude katteks. Kord awamispeol
oli laitmatu.

Wõrnu hariduseltsi juhtidest.
Hiljuti pidas Wõrnu haridusselts

— kohalikus algkooli ruumes — oma
erakorralise üldkoosoleku, mis pidi ole
ma seltskondliku elu terwendamiseks ja
üksmeelse soetamiseks, kuid kujunes
hoopis oma osakondade laimuks ja
ähvarduseks.

Eriti ühwardawaid etteheiteid tehti
noorteofakonnale. Noored, kes kõigiti
agaralt tegutsenud on, muidugi niisu
guseid etteheideid ei lubanud, tähen
dades seejuures: ^Teiste silmas pinda
näete, aga oma silmas palki ei pane
tähele." See ütelus on küllalt õigus
tatud,sest haridusselts pole küllalt õig-
laselt tegutsenud ega talitanud, mis ka
allpoololev kirjutis näitab.

Wõrnu Lauluselts .Olew" nüüd
ümberristitud haridusseltsiks, oli elu
jõuline ja tegewuswõimeline, kes rah-
waseas küllalt poolehoidu leidis. Saa
des ümberristitud jäi selts põdema ja
põdes hulk aastaid, nii et enam ei
suudetud 3-4 aasta kestel peakoos
olekut kokku saada, ega uut juhatust
walida, kes seltsi tegewuswõimet oleks
tõstnud. Selle vaheajal seisis seltsi te
gevus surnud punktil.

Et surnule elu sisse saada, wõttis
seltsi juhatus ülesse uue seltsimaja ehi
tamise küsimuse. Raha saamiseks kor-
raldati pidusid, millede sissetulek rahul
dav oli; sest mõnigi vanem inimene
ohwerdas omad «veeringud" et näha
tulewikus kodu kaswamas.

Aga .tühja kah" armas seltsi ju
hatus. Tuli ilus suwipäew ja suure
waewaga kogutud raha sai kergel mee
lel maha .prassitud," milleks omnibus
sil lõbusõit Toila mereranda korral
dati, kus siis viina ja õllega seltsimaja
.nurgakiwi' paigale pandi. Lõbu läks
isegi nii suureks et raha ennem otsa
lõppes ja jalgsi koju tagasi tuldi.

Sellest ajast — sõidust - peale jäi
Wõrnu seltskondlik elu soiku, mis rah

wast wäga pahandas. Ka sellest ajast
peale, kuni siiamaani olid seltstjuhatu-
ses (juhtiwatel kohtadel) samad isikud.

Alles tänawu suvel pidas selts
mis koosnes ainult juhatusest ja re-
wisjoni komisjonist üldkoosoleku, mis
mitte küllalt wormiline ei olnud. Ei
saa märkimata ega küsimata jätta,
mispärast nimetatud selts oma liikmes
konna kaotanud, sest endisel lauluseltsil
.Olewil" oli ju liigete pere suur.
Juba oma liikmeskonna kaotamisega
võib nimetatud seltsile warju heita; sest
rahwa silm on kuningas.

Pühapäeval 20. now. s. a. erakor
raline üldkoosolek oli sihitud peaasja
likult noorte osakonnale, kellele igasu
guseid surveid ja ähwardusi tehti.
Nimelt tehti otsuseks noorte osakonnast
wälja heita need, kes 20 a. wanad on,
muidugi ettekäändega, et need siis ha-
haridusseltsi wõiwad astuda, milletõttu
nimetud selts ka omale liikmeid saaks.

Noored sellesuguse otsuse juures
awaldastd ägedat protesti, selgeks tehes,
et noorte huwid ei klapi sarnaste saa
matute ega «lõbutsejate" inimestega.

Mis puutub peetud koosolekusse,
siis peaks järeldama, et nimetud koos
olek mis oleks pidanud olema seltsi
elu terwendamiseks ja koondamiseks,
muutus suureks lõheks wanade ja
noorte wahel. Nagu noortelt kuulda
on, ei ole nad sarnase ümberkorralda
misega päri, põhjuseks just eelpool kir-
jeldatud ebaõige seltsi tegevus; kui-
das võib siis elujõulised, tegewusrik-
kad noored ühineda sarnaste surmale
suikunud — nüüd jälle ülesse ärga-
nud — inimestega.

Muidugi teeb sarnane
raldamine" noortele kurba
nad jääwad nagu linnud
ilma kodu ja tegewuseta.
red on üksmeelselt tunnistanud, kui
sarnast Väljaheitmist haridusseltsi poolt

Meil on waja aadet, et püsida ajaloos.
Rahwarohke aktus gümnaasiumis.

Jõhwi Ühisgümnaasiumi juhatus on rahwale lähemale astunud.

«ümberkor-
meelt, sest
taewa all
Kuid noo-

27. now. Iõhwi ühisgümnaasiumi
saalis peetud vabadussõja algpäewa
kontsert-aktus kujunes üllatuslikult
rahwa ja hoorikkaks, mida tuleb pan
na otstarbekohase aktuse organiseeri
mise ja üldise rahvuslike tunnete
tõusu arwele.

Diwiist orkestri ettekanded juba üksi
tõmbasid suure hulga rahwast kooli
majja. Saal täitus aktuse ajaks rah
wast nii, et
osavõtjate arvu wõis 400 arwata.

Diviisi orkester kandis ette piduliku
awamänguna ,,Kalew ja Linda".

Aktuse avas kol. ltn. W. K o ch,
kes hoogsas kõnes ütles mitmeid uusi
mõtteid. Muuseas tähendades: ,,Meie
oleme maitsnud 14. aastat iseseiswust
kuid see iseseiswuse aeg on meid helli
tanud, isamaa armastus on oma hea
oluga kaduma läinud. Meil puudub
julgus praegusel majanduslikul iseseis
wuse sõjal ennast piirata, meie ei taha
ohwreid tuua, kuid meie peame ennast
piirama ja meie ei saa riigilt kuulma-
tuid asju nõuda ja nuruna toetusi,
riik ei ole lüpsilehm, keda wõidakse
lõpmata lüpsta. Peame '-'«kuju võt
ma isaisadelt ja ka wabadussõja algu-
päewist. 28. now. on see päev, mis
kutsub meid selleks, et asuda sõna

delt tegudeni".
Teisena Kõneles Jõhvi ühisgüm

naasiumi direktor W. S õ e r d ,Ei ole
rahvaid, kes elaksid ainult olewi ule
ja ei tuletaks meele minewikku ega ei
vaataks tulewikku. Minewikku ei tohi
ükski rahvas unustada. Igal rahval
on omad ajaloolised traditsioonid ja
need peawad ka meil wälja kujunema.
Wabadussõda oli peamiselt enesekaitse
sõda ja enesekaitseõigust ei tohi maha
salata. Meie peame austama neid
aluseid, mis meie riiklikus elus on
tarwis olnud ja waja läheb.
Kõne keskel austatakse elawa käte-

plaginaga 4. üks, jalaväe pat.,

Iõhwi walla naiskodukaitse
peolt

Pühapäeval, 27. now. peeti Jõhvi
walla kompanii meeskonnale taktilisi
õppusi, kus jagati välja auhindu pa
rematele laskuritele. Õppused lõppesid
kell 12 päewal, misajaks naiskodukaits
jad olid Puru seltsimajas valmista
nud malewlastele teelaud. Sellejärele
kui olid suud soojenenud, peeti mit
med Vaimustavad kõned ning lasti
ühteist wastamist elada. Ühtlast tehti
ka walla kompaniile teatavaks, et Sompa
kaitseliidu ratsarühm 1. dets. alates
kuulub Jõhvi patarei alla.

Õhtul toimus samas seltsimajas
walla naiskodukaitse korraldusel suu
rejooneline pidu, mis oma eeskawa
sisukuse ja mitmekestduse poolest oli
huvitavamaks vahepalaks ümbrus
konna elanike igapäisusele. Peo kavas
oli naiskondi laule, deklamatsioone,
elavaid pilte prl. M. Sarapi juhatu
sel, rahvatantse Sompa tantsijate tru
pilt, mida juhatas nrsl. P. Larsperk
ning üks vaatus Kitzbergi „ Libahun
dist". Säärast rahvahulka on Puru
seltsimajas harva nähtud.

Hundid Kose metsas.
Sageli on Kose elanikud hommi

kuti näinud majade ümbrusest hundi
jälgi ning wahete wahel ka wana kriim
silma ennast, kes ööseti käib koeri nar-
ritamas. Läinud laupäewal tormas
aga hunt Wafawerest tulevale Sompa
elanikule M. L. teele vastu. Kuid mil
legi pärast ehmatas ka julge loom nii
ära, et tormas teelt metsa tagasi.

tehakse, ühinevad noored UENU osa
konnaks ning hakkavad jälle uuesti
energiliselt oma elu-olu juhtima.

kes oli esimene väeosa, kes vaenlasele
vastu läks.

Wabadussõja algpäewade ajalugu
ei saa võrrelda ühegi teise rahwa aja
looga, nii raske ei ole olnud see aja
lugu ühelgi teisel rahwal. Wörrelda
wõiks wast olukorraga, kui Napoleon
omad wäed tahtis üle Alpide wiia ja
selleks maakuulajad wälja saatis. Kui
need ütlesid, et üleminemiseks on vä
he lootusi, kuid ütlesid siiski, et mõne
suguseid leidub. ,,Kui nii, siis lähete
edasi" ütles Napoleon. See moment
oli ka wabadussõja algpäewil. Aated
on ajaloos imet teinud, ka meil on
waja hoida aadet ja süveneda, stis
usume kindlasti, et Eestis on ilus
elada". Kauakestev käteplagin andis si
sukale kõnele oma heakskiidu.

Pr. T r i i k kandis ette kaks soolo
laulu, mida publikumi kaasa elama
pani. Iseäranes meeldis rahvaviis
^Lapsepõlve kodu".

Vabadussõjalaste liidu Jõhvi osak.
esindaja H. L i ll märkis oma vaba
dussõjalaste ülesandeid rahuajal. Kut
su- korraldama ja austama kangelase
Kuperjanowi mälestuse sammast ja ra
halisi abiandeid tooma Kuperjanowi
emale; kes on üksi ja mahajäetud.

Wiiulil kandis Kahula algkooli ju
hataja W. Okk mitmed palad, mis
võitsid publikumi poolehoiu.

Ew. T im usk, malevkonna pro
paganda pealik rääkis kaitseliidu täht
susest wabadussõja algpäewil ja praegu.
Jõhvi ühisgümnaasiumi laulukoor
kandis ette«Weel kaitse kange Kalev"
R. Ento juhatusel. Lõppsõna ütles
Jõhvi malewk. pealik major R. Tam-
berg. Ühise tervitustelegrammi saa
tis kaitseminister kindr. A. Tõnisson.
Wõimsa hümniga lõppes õnnestanud
esimene wabadussõja algpäewa aktus
Iõhwi ühisgümnaasiumis.

Jüvi Seegcnpifa, dfpl. reporter.

Sompa suurmehed..
Nii näewad nad wälja awalikus waatepeeglis.

See ajakirjanduse wärk on tõesti
üks hirmus imelik asi: kirjutatakse kõik
jal rasvaselt ja laialt igasuguseist
naiste ilusaist säärist, noorte armasta
jate hingeõnnistusest, kummalisist meri-
karudest Saaremaa ürgmetsas ning
tuhandest teisest sedasorti pisiprahist,
aga samas rvaigitakse elawailt surnuiks
kõik me avalikud tegelased ja suured
asjamehed, eriti veel maal, kus sa
muidugi sled nagu tuha sisse maetud
tõhk — liigu ja liiguta, kuid ei keegi
näe sind ega kuule su hüüdu, ehkki sa
teed kõige õilsamat ,,maa häält." Päris
tõsi, just sedasi on külas ning just
säherdune on see moodne ajakirjandus.
Ia mis veel kõige hullem, see on see,
et selliseid ajalehti pead sa weel ise
oma ihusilmaga lugema — oma raha
eest, ilma, et näeksid kordagi sealt ka
enda maist nägu wõi mehist olemist!
See on otse midagi koledat: sa maksad
seda imekallist raha, ent ajaleht, see
awalik ja truutõstne waatepeegel, on
sinust ja su elamisest rahwa ning naiste
keskel wagane kui puuk, mitte ei kõs-
sagi!
M Jah, see on tõesti ülikurb fakt,
liiategi weel tänapäewal, mil ajakir
jandust toetab ning koolitab kultuur
kapitali walitsus — stipendiumide ja
eetiliste juhtnööridega. On otsast otsani
nii hale lugu, et me peame kiires kor
ras wabastuma sest pahest ning stlma-
weest — heledama ja õiglasema tule
viku pärast inimühiskonnas. Ning mina,
Jüri Soogenpits, diplomeeritud aja
kirjanik ja haridustegelane, olen esi-
mene mees. kes rajab tolle uue ning
eluõiglasema suuna me kalli kodunurga
tseitungis, kui kõrgeaulisel toimetaja-
saksal midagi pole selle vastu lausuda.

Endastmõistetavasti vaatleme esi
joones stis neibstnatseid Sompa «vä
gevaid", sest see kant on kõige enam
alasti Iõhwi näo ees, veidi üle wana

Lõögimehed Iõhwi alewi
jaamas.

21. novembril öösel, kui reisijate
rong nr. 6 oli Iõhwi alewi jaamast
väljunud, kogusid sinna 3-—4 isikul,
kes kõik olid joobnud. Algul käidi
edasi tagasi mööda perrooni, kuid
varsti oli juba kuulda sõnelust, mil
lele järgnes omavaheline lööming,
kusjuures suures ägeduses löödi katki
ka einelaua wälisakna kaks klaasi.
Kaklejate hulgast tunti kahte kohalikku
elanikku K. ja H. Kuna rahurikkumine
sündis awalikus kohas, siis tuleb osa
võtjal kohtus wastust anda.

Lullu mäe. Aga ka seepärast, et Som
pal on alewis omaette tänav, teate
see pikk werukas sealt Kahula poolt,
kus mullune kuulus koolijuhataja Iu-
lius õnnelikult elavat, nagu kuulda,
omaenese naise juures, või uues re
daktsioonis öeldud — oma üliarmsa
abikaasa man. Ia sompalasile järg
neksid siis kordamööda Puru, Kahula,
Peeri jne. tähtsamad ning silmapaist
vamad teoinimesed.

Nii siis esimesena Kaarel Mets
ehk Madi Kaarli — elupõline vana
poiss, kelle meelest naine on üks päris
tühi asi siin päikese all. Tunneb hiil
gavalt pühakirja ja teab peast kõigi
wanade haaremite iluduste nimed ja
elulood. Soovijaile võib tarbekorral
ühe soojaga puhtalt vilistada , Kuidas
Prantsus Moskwas käis". Jääbki vist
poissmeheks, kui taevataat elupäevi
ja kainet mõistust edasi annab.

Elevant — mees, kes meister
dab maja ja teed muud kasulikku tööd.
Hiljuti lahutas kogemata ära Laasi
Gustavi leivaahju ja pani siis ise
plehku, et las' ametwennad saavad ka
tööd. Aga muidu pole mehel viga
midagi. Oma nimekaimust, sellest nel
jajalgsest londiga elevandist ei taha
miski teada. Ning kus ta nüüd elab
oma Lonniga — kellele ta seda räägib.

Maidla naisroimar wiidi
Rakwerre.

Maidla naismõrtsukas Hulda Kinkfi
süü selgitamiseks toimetatud juurdlus
on wiidud lõpule. Wargajõugu juhina
la on tunnistanud end^ süüdi, kuid se
letab kangekaelselt, et Herman Tiitsoni
tapnud ta maha äkilises wihahons ja
pärast kuritöö kordasaatmist alles tai
banud enda süüteo suurust. Jälgede
segamiseks ta pannud kirja T. tas
kusse.

Hulda K. wiidi üle Rakwere wan-
gimajja. Uks tema kaaslast, kes kuulus
wargajöuku, on tabamata. Ta varja-
wat end Maidla ümbruse metsades.

ühistegewuse kalender 1833.
XXIII aastakäik.

Eesti Ühistegelise liidu kirjastus.
51 8 u k s peale kalendaariumi ja katend*

riandmefe (nagu mõõdud, kohtumaksud Ja
kohtulike toimingute tähtajad, taluseaduste
veohinnad raudteel, esimene abi önnetus-
juhtudel jne.) artikleid: K. Liidmann: Maa*
noorte kasvatuslik ühistöö- K. Reimann:
ühing ja tema liige. fl. Kask: Missugused
on ühistegeliku krediitasutlse liikme õigu
sed ja kohustused? J. Nlhtig: Majanduslik
võitlus kohustab rtnde laiendamisele.
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SUURE TARGA MÄLESTUSEKS.
Kolmsada aastal eBavuch Spinoza sünnist.

kuidas uurida ja hinnata piiblit.
Spinoza ideedel oli mõju kaasaeg-

' Teile. Eriti Inglismaal oli tema pool
dajate arw suur. Neid nimetati waba-
mötlejaiks ehk deistideks (sõnast .deus"
-J jumal).

: Spinoza elas ajal, kus prantsuse
keet, kirjandus, kunst, elukombed olid
vallutamas terwet Euroopat. Wastu-
kaaluks sellele oli Spinoza õpetus.
Mõtteteaduse alal jäi Spinoza iseseis-
waks.

Rahvuselt oli Spinoza juut. Tema
wanemad olid Hispaaniast inkwisttsi-
ooni eest põgenenud Portugalisse ja
sealt Hollandisse. Spinoza ise sündis
juba Amsterdamis.

Tema isa oli kaupmees ja silma-
paistew tegelane Amsterdami juudi-
koguduses. Poeg Baruch pandi õppima
vaimulikku kooli. Peale kooli lõpeta
mist jatkas ta oma hariduse täienda
mist. Ta õppis tundma keskaegsete re-
nessansajajärgu filosoofide õpetust. Tu
lemuseks oli fee, et Spinoza sattus
wastollu juudi kogudusega. Ta heideti
juudi kogudusest wälja, pandi wande
alla, keegi juutidest ei tohtinud tema
ga enam läbi käia. Ta oli selle tõttu
sunnitud Amsterdamist oma sugulaste
juurest ära minema ja elama Haagis.
Siin teenis ta omale ülalpidamist
klaastlihwimise tööga, kuna waba aega
kasutas uurimisteks. Ta suri 45 a.
wanaduses Haagis, veebruaris 1677.
aastal.

üavach Spinoza.
24. nowembril möödus 300 aastat

Prantsuse kuninga Lois 14. aegsest
Hollandi mõttetarga Baruch Spinoza
sünnipäevast

Eriti kuulsaks sai Spinoza oma
õpetusega jumalusest. Tema õpetuse
järele on jumalus kõikjal: igas kasva
vas taimes, igas liikuvas loomas,
puhumas tuulehoos ja lainetavas
meremees. Spinoza oli panteist.

Oma teoloogilis-poliitilises traktaa
dis juhib Spinoza tähelepanu sellele.

Tuletõrje kursused Narwas.
Lektoriteks rida eriteadlast.

Narva Vabatahtliku tuletõrje ühin
gu korraldusel algavad teisipäeval, 29
now. s. a. nimetatud seltsi ruumides
esimesed tuletõrje kursused Narmas.
Kursusi peetakse loengute süsteemis
igal teisipäewal kella 19 alates. Kur
suste lektoriteks on lahkesti hakanud
väljastpoolt ühingut hr. hr. S. Leets
— gaastkaitse, R. Rubach mastnriwi, dr.
R. Tuisk — esimene abi. W. Peterson
— tuletõrje taktika ja R. Moikow —
ehitustehnika alal, ning ühingu omast
koosseisust A. Annik — tegelik töö
masinatega. M. Speek — tuletõrje
seadusandluse harjutuste metoodika,
taktika ja kasvatus, W. Mirbach —
jalgriwi ja N. Sokolom — mootorite
ja pumpade tehnika alal. Kursustele
registreerimist toimetatakse juhataja M.
Speegi juures linna raekojas ja NWTU
autojuhi juures. Kursuste maksu võe
takse ainult tegelikkude majanduslik
kude kulude piirides. Kursused alga-
wad 29. now. kell 19 päevakohase lü
hikese aktusega ja kursuslaste jaotuse
ga jaoskondadeks. Senini on kursus-
lastena registreerinud end 27 tuletõr-
jujat NWTUhingust ja peale selle ni-

metatud ühingu juures organiseeritud
skautide rühm.

Sel puhul wõib Narva tuletõrje
perele ütelda uue saavutuse puhul
tervitusi ja soowida, et hea algatus
suurima eduga töötaks.

Kreenholmi töölistele albumid
Teatavasti last Kreenholmi wab-

riku-walitfus vabriku 75. aastapäewa
puhul Valmistada albumi wabriku
lühikese ajaloolise ülevaatega ning
hulga piltidega Kreenholmist. Wabriku
aastapäewaks aga ei saanud album
tehnilistel põhjustel malmis. Alles
nüüd ilmus album trükituna. Wabriku-
walitsus annab igale töölisele ühe
eksemplari tasuta mälestuseks.

Peksis Kuninga naist. Woldemar Kuningas
Wokast tegi poitseile teatamaks, et ühel päewal
tunginud tema korterisse, kus wiibinud tema
abikaasa üksi kodus, Johannes Kreisman, kes
hakanud seal märatsema sa sõimama ning tun
ginud tema abikaasale käsitsi kallale. Süüdis-
tab seepärast Kreismani majarahu rikkumise,
ähwarduse sa naise löömise pärast. Politsei
märkis kaebuse ülesse ja alustas juurdlust, kas
kaebus põhjendatud, ning- mis motiiwidel see
sündinud.

Mees,kes maadles ka kuberneridega
Sergei Klensici 25. a.

Warsti pärast 1905. a. revolutsiooni,
kui reaktsiooni laine järjest suuremat
ja suuremat hoogu võttis ja kui paljud
arvamisel olid, et tolleaegne pölw va
remaid aegu vist üldse enam ei näe,
ilmus esiteks Paidesse ja sealt pea
Rakweresse nooruke kohtuuurija. Wene
ametnike koorekiht oli sel ajal ka pea
igas kodumaa linnas koondunud wene
klubidesse, kus truualamlikult pummel-
dati ja kaarte mängiti. Warsti selgus,
et uut uurijat — Klensky't — Vas
tandiks harilikule ametnikule — fee
klubi õhkkond kaugeltki ei rahulda. Pea
nähti teda koos eestlastega, aga mitte
ainult eestlastega maid koguni noor-
eestlastega, keda manaeestlasedki
hindasid kui lõhkujaid. Aeti kõrvad
kikki ja hakati waatama, mis sest nal
jast wälja tuleb ja kaua see kestab.

Asi läks aga, mis kuu edasi, seda
huwitawamaks. Noore uurija huwi ei
piirdunud mitte ainult oma eluga,
maid ta oli varsti ka seltskonna - elu
kursis, ja Võitluses manade ning noorte
mahel ikka noorte leeris. Maad wal-
was ja valitses politsei, keda toetasid
ratsa straashnikkude salgad, ja köikwöim-
sate mõisnikkude tahe oli pea alati ka
walitsuse tahe. Et politsei ja mõisnikud
oma wõimuga liialdasid ja kuritarvi
tasid, see oli selge. Aga sama selge oli,
et paragrahv harilikult neile peale ei
hakanud.

Kaks ftraashnikku warastasid maalt
heinu. Mees oli tragi ja linna järele.
Algas kibe võitlus, kus ühelt poolt
katsuti jäigi segada ja straashnikke wälja
vedada, teiselt poolt nad trellide taha
toimetada. Asi oli Klenskyle kui loo
dud. Algas pikk protsess, mis tõi straash-
nikkudele poolteise aastase Vangistuse.
Kreisiülem von Renngarten vabastas

awaiiku elu tegelasena.
straashnikud teenistusest alles peale
kohtu otsust. Nooreestlased, juubeldasid.

Politsei nadsiratel tabas mehe. kes
oli warastanud õliplasku, pistis mehe
pokri, wabastas ta sealt aga 30 rubla
eest ilma protokollita. Tähtis ei olnud
mitte plasku, maid tähtis oli murda
nadsiratel. Jälle pikk jõukatsumine, mis
ulatas isegi paarile krvrale Peeterburki
politsei departemangu. Lõpuks ei olnud
von Renngartenil teist teed, kui man-
dus oma politseid lobisemise eest ja
vabastas nadsirateli. Kõige halenalja-
kama pöörde wõttis asi selle tõttu, et
endine nadsiratel oma meestega süü
distasid teda jalga taha panemises
ja asja mälja kraapimises ja siis
läks mahtra lahti politseis endas.

Kuiagtl Sagadi pool tapeti mees. Esime
sena kohale sõitis kreifiülerua noorem abiline
parun W.. ja selle esimene korraldus oli me-
replekid toast ära pesta Ta pesi ühtlast üda
jäljed, ja mõrtsukatöö jat igawesti omasta»-
ma:a. Kui ast Klensky Mte tuli, murdis ta
paruni kaela. See kaotas koha.

Kuberner rõhutas prokurörile korduwalt
et noor uurija et oskawat mõisnikkudega läbi
saada. Kuid kõik see oli alles suure tralli arva-
mang

Mitmed mõisad olid oma suuruselt tercved
hertsogi-riigid, aga igal riigil peab olema ka
oma raha. Palju kõnet andsid Kiikla.rahad
Eriti selle tõttu, et keegi wtgvrr poiss oli jõud-
nud otsusele, et palju, kergem ja tulusam on
teha järel mõisa .raha- kui käia mõisa wäl-
jai tööl. Ta tellis GrvslauM wõi kusagilt
wastawad templid ja nüüd döötasid kaks raha
pada korraga: mõisa, kontoris ja poist pada.
Kui ühel ilusal wõi mitteilasal päewal walit-
seja esimese .seeria" waler. ihasid omastas, tuli
suur segadus ja krahh: mõis ei tahtnud wa-
lerahastd tunnistada, töölised ja poodnikud
nõudsid aga oma.

Kord tuli Aaspere kordnik Klensky juure
ja teatas ettewaatltkult, et tm Aasperel on
oma raha. Wastus oli lühike ja selge: tuleb
teha protokoll. Kui proikuröri t t. Grödinger
mõisnikkude peamehe parun Delliwgshauseni

ifiiyjäSketdwsis^ ses^udus^
ISavwaL wovisom pdow, 28* now. 1918.

14. aastat Ioawälja lahingust. - Mõnisada meest wiietuhande wastu. -
Villandi kommunistliku kütipolgu häwing. — Peaaegu paljaste katega wöit-
lusse — soomusrongi ja soomusautodega.

28. november on päew, mil igal aastal meeleluletame meie raske
ent siiski wõidurikka vabadusvõitluse algust. Sel päewal meie väike,
ent vapper rahvavägi alustas kangelaslikku heitlust idast valguva
punase laviini wastu, mis ähvardas hävitada meie noort riiki, rah
vuslikku iseolemist — vabadust. Võitlus oli meeleheitlik. Ent siiski jäi
selles võitjaks eesti visadus, eesti kodumaa-armastus ja eesti rahva
wankumata enesemääramise tahe.

28. nowembril mälestame ühtlasi ka neid, kes ses võitluses kaota
sid kõik, mis neil oli — oma elu. Elu, mille langenud ohverdasid seks,
et meie võiksime sirguda tugevaks rahvaks vaba kodumaa pinnal.

Au vabadusvõitluses muldawarisenuile!

Vabadussõjas esimene lahing lõp
pes vaenlase kaotusega 27. nowembril
1918. a. kell 14 pidid sakslased meile
üle andma masinrelwad:
kuulipildujad ja kaewiksuurtükid,

milleks kolonel Seiman käsutas Jaani
linna 4 ohvitseri ja 40 sõdurit (lisaks
4 ohwitserile ja 32 sõdurile, kes olid
Jaanilinna saadetud 26. nowembril).
Samal päewal kell 12 sakslased püüd
sid aga kinni Wene telefonogrammi,
millest selgus, et enamlased Narva
vallutamise katse teevad 28. novembri
hommikul. Seejärgi saksa staabi poolt
kuulipildujate ning kaewiksuurtükkide
üleandmise korraldus muudeti ära,
ning asuti positsioonidele. Jõudude
arw ja paigutus 28. nowembril oli
Narwajöe joonel järgmine: eestlast
umbes 750 meest ilma kuulipildujateta
ja suurtükkideta, sakslasi — 500 meest
kuulipildujatega, miinipildujatega ja
10 kerge suurtükiga. Venelaste! Narma
suunas oli kokku

5000 meest

16 kerge ja 3 raske suurtükiga, soo-
musrong ja 2 soomusautot.

28. now. hommiku! kell 5.30 avasid
venelased Narwa pihta ägeda suur
tükitule. Tulistamise objektideks oli
Narva linn, Jaanilinn ja wene kal
mistu Keldrimäel. Osa mürske langes
ka traataia ette. Kella 7 paiku hom
mikul läksid Jaanilinnas mõned majad
suurtükitulest põlema. Patareid tülis-
lasid Zaretje küla suunast, Iamburi
maantee raioonis. Saksa patareid alus
tasid kell 7.30 võitlust wene patarei
dega, kusjuures wiimaste tulekuma
pakkus tabamusiks soodsaid wöimalusi.
Sakslased tarvitasid rohkesti gaasi-
moona. Kell 6.30 hom. \
ilmus nähtavale vaenlase jalavägi
Ahelikud lähenesid linnale peamiselt
Iamburi maantee suunas — mõlemal
pool. Raudtee juures vaenlase jalawäe
osad ilmusid metsatuka lääneservale,
mis Jaanilinnast ligi 12( 0 meetrit
idapool. Kell 7 homm. palus abi leit
nant Uuskam, kes tegutses oma salgaga

t

Jaanilinna ees. 1. pataljoni ülem
kapten Liiwak saatis temale abiks 20
meest reservist (Iaanikindlusest). Vaen
lase jalawäe kallaletung löödi kella
kaheksaks kuulipilduja- ja suurtükitulega
tagasi. Venelased kordasid kallaletunge,
kuid kaitsjate hästi organiseeritud ja
juhitud automaatrelwade tules need
kallaletungid varisesid igakord kokku.

Miinipildujate- ja süurtükitnli
likwweeris wastase kuulivildujote te
gevuse. Kella 9 paiku awati aga oota
matult kohalike punaste poolt Kreen

holmi töölismajadest püssituli lähe'
duses töötawa saksa patarei pihta.
Sama! ajal ilmus seljatagant Pae
murru metsa servale 2-ne Viljandi
kommunistlik kütipolk ja alustas edelast
rünnaku Narwa linnale. Algas Kreen-
Holmi-Ioawälja lahing, kus äärmiselt
tõsine seisukord lõppes kell 11.30
enamlaste täieliku lüüasaamisega. Sel
les lahingus hävines

Viljandi kommunistlik kütipolk
peaaegu terves koosseisus.

Langes ka punaste vägede agaram
organiseerija, Eestimaa töörahwa Kom
muuni Nõukogu esimees Jaan Sihwer.

Ülevõimu tõttu olid sama päeva
peale lõunat linnast sunnitud siiski
lahkuma sakslased ja ühes nendega
wähesed eesti wäeosad, kellel puudusid
pealegi wastupanuks wajalikud relwad.
Järgmisel hommikul, s. o. 28. now.
marssisid kommunistid Narwa sisse ja
jäid siia võimutsema 19. jaanuarini
1919. a.

Miili nii jeleiii"—22. uini 11
Mälestust vabadussõja esimesest lahingust.

r vastutusele wõttis, oli kära täis mitte arwu/
terwe Eesti, maid ka suured Wene lehed said
siit pikki telegramme. Parun Dellingshausen
sõitis kähku wäljamaalt koju. Loo sumbata-
misest wõttis osa nii kuberner kui prokurör.
Asi lõpetati. Ja siis tuli kord asja algataja-
tele. Grödingeri ja Klenskyt ei saadud selle
pärast kätte, et Grödingeri isa oli senati ees
istuja. Waene kordnik lendas aga esimese hooga
kusagile Peipsi ääre. Aga muidugi oli ka Aas-
pere rahadel lõpp.

Kui marssisid Rakweresse sisse
Balsa sõjamäed, oli Klenski vaenlaste
Esimene mure teda Eestist wäljasaata
Selle kavatsuse ajasid nurja ta sõbrad.

Intelligent kuni üdini, teravmeelne
jurist, inimene, kes harrastas mitte
ainult Vene, vaid Euroopa paremat
kirjandust, suurepäraline klaverimän
gija, vaimukas westleja ja wästmata
seltskonna orjaja, oli Klenskyl üks
„saatuslik viga", nimelt et ta armas
tas astuda vägevama wastu nõrgema
kasuks. Selle tõttu ei ole osanud ega
saanud ta teha suurt ametlikk karjeeri
ning on jäänud ja jääbki vist kehwaks.
Aga mis teha, inimeste hulgas on ja
peab olema ka niisuguseid ^rumalaid".
Nüüd on võtnud aastad Klensky juba
veidi halliks. „Kodusöda" armastab
aga ta aeg-ajalt edasi pidada, eestkätt
vene wanameelsete, rahwuslastega.

Kui Narva seltskond 26. now
Klenski i'5 a. awalikku tegevust mee-
letuletas, siis on ka Rakwerel küllalt
põhjust teda hästi mäletada. Kui mitte
muu, siis kas wõi sellegi eest, et ta ime
ilus klaverimäng on mitmelegi nii
mõnegi ilusa silmapilgu valmistanud.
Klenski kuulub inimeste hulka, kes
hea meelega oma juubelist mööda
hiiliks. Seda teha teda ei lastud. Ta
on üle elanud palju pettumusi, aga
vähemalt oma Rakwere-aegadel ka
mõne hea silmapilgu.

M. Juhkam.

Lugege „Alut. Teatajat".

See oli 22. now. 1918 ci., kui äratasid
narvalast hommikul tugewad mürtsud,
millele järgnesid lõhkemised.- need olid

esimesed tervitused punastelt
Narmale...

Olin tol ajal koolipoiss ning samuti
kaitseliitlane. Selle asemel, et kooli
minna, jalad viisid linavabrikust, kus
elasin, otse linnarae poole. Ule kalevi
vabriku wälja kuulid aina sahisesid —
suurem osa kolmetollised suurtükimür
sud. Eemal, piiril, kuuldus kuulivilduja
tärinat, samuti sagenevaid püssipauke.
Linnaraadi jõudnud, anti mulle kohe
viie padruniga tuliuus

jaapani vintpüss pihku
ja löödi paarikaupa linna korda pidama.
Mind määrati ühe praeguse korraval
vuriga raudtee jaama raiooni. Ega
siis polnud muud kui püss selga ja
kohale. Mööda teed sammudes oli
sellane vahva tunne, et tulgu vastu
kes tahes, küll meie õigeks saame, s. o.
asjad sirgeks ajame. Vastu tuli nii
mõnigi tuttav ja vahtis imestusega,
et kes kedagi kannab — kas püss meest
wõi mees püssi, sest pikkust oli meil
mõlemal vaevalt 150 sentimeetrit;
kuna püss ületas kandja, oli tunne, et
midagi vägevat sul seljas ja kes
vastu tuleb see võtab juba eemalt
müts maha...

Nõnda sammudes läbi Juhkentali
jõudsime raudteejaama ning sealt silla
juure, kuhu jõudes jäime waatama
Jaanilinna poole, ise harutades: „noh
on seal küll üks madin — ega muidu
saksa poisid üle silla Jaanilinna poole
jalga viska. Küll kuulipildujatega, küll
püssidega". Seistes ja omavahel ha
rutades ei pannud meie tähelegi, kui
lähenes meile seljatagant keegi paks
sakslane, täissöönud, läikiw-raswase
näoga ning hakkas kohe huwitundma
meie püsside wastu. Muud kui näita!
Tegime tähtsad näod ette, et ega see
ikka nõnda lähe, kallis „Mihkel". Kuid
saks ajas peale.

Viimaks ei jäänud siiski muud üle,
kui tuli püss võtta õlalt ja sakslasele
näidata. Lõin

iseteadvalt luku lahti
ja tahtsin hakata padruneid sisse maju
tama, kui — sõrmed sattusid äkki mil-
legisse pehmesse, rasvasesse, wedela-
wöitu ainesse...

Sakslase nägu venis laiaks nagu
pajapõhi. Kukkus suure heameele pärast
laia suuga naerma. Naersime alul
sõbraga ka, ega saanud õieti arugi
miks?'! — — — Taipasime waid seda,
et niisuguse püssiga ikka nagu ei so
biks paugutama hakuta. Võtsime siis
luku wälja ja vaatasime wastu val
gust. Läbi ei paistnud aga mitte mi
dagi. Toru oli seest

must kui öö...
Sakslase seletusist saime lõpuks aru,
et püss oli tawotti täis! Ja mõlemad.
Ei jäänud siis meil muud üle, kui lukk
kinni, püssid selga ning tagasi linnarae
poole — «torusid" puhastama.

Sakslane aga aina naeris, kõht
lausa vappus. Vihaselt näitasime talle
keelt ja panime siis müdisedes jooksu...

See oli meie — koolipoiste - esi
mene sõjapäew.

* ->-
*

Järgmisel päewal olid siiski kõik
viperused varustusega kõrvaldatud.
Valvet pidamas käisime nüüd rae-
majas, kus asus ka kaitseliidu arse-
n a a l, nagu seda armastas nimetada
meie ülemus Loorents (praegune riigi
koguliige, asunik. Toim) Vabal ajal
õpetati meile esimest laadimiskunsti ja
sihtimist. Igaüks tegi aga seda nii
moodi, kuidas keegi aru sai.

Nii jätkus see askeldamine kogu
nädala. Mõned käisid

isegi veel koolis,
mitte enam aga üksi, waid sõbraga,
„kes" rippus rihmapidi seljas.

28. now. hommik tõi merise pöörde
sesse ellu — esimese tuleristimise. Koos
raudse sõbraga tuli Narvast taanduda
— läände. See aeg küpsetas siis koo-
lipoistest sõdurid — sõjamehed,
kes — koolipingilt tulnud — tollesama
raudse sõbraga visalt võitlesid ja —
võitsid! Iseseisvuse. — y.

Awitagem kangelane ema!
Leltn. Kuperjanovi esindajad rligi-

Meie vabadussõja
Kuperjanovi hiljuti leseks laa
nud ema on sattunud temast olema-
tuil põhjusil majanduslikesse raskus
tesse. Sel puhul käis seltskondlike or
ganisatsioonidevaheline komitee riigi-
wanema juures palvega, aidata meie
rahvuskangelase ema seega, et vaba
riigi valitsuse poolt määratakse temale
vanaduspäevadeks riiklik pension.

Riigivanem K. Päts oli palvest
tõsiselt liigutatud, lubas esitatud kava
kaaluda kõigiti häätahtlikult, kuid juh
tis ka täiesti põhjendatult tähelepanu
asjaolule, et ka meie seltskond ei to
hiks selle aktsiooni vastu ükskõikseks
jääda.

Kaaskodanikud! Meie ei tohi lu
bada, et meie rahvuskangelase emale
tema vanaduspäevil jääks waid kott
ja sandi kepp!

Leitn. Kuperjanow suri kangelase
surma selleks, et võiksime elada. meie.
Tänulikud kodanikud on tema mäles
tust jäädwustanud ausambaga. Kuid

ema awitamise komitee
wanema Juures.

kangelase leitn. ega surnu ei kuule ega näe seda, mis
meie temast rääkinud ja temale püs
titanud. Küll aga wõis tema paludg
viimasel hetkel, kui vaenlase kuuli
dest läbipuuritud keha kippus tumes
tama juba mõistust:
kaaskodanikud, aidake minu ema!

Surija palve olgu elavaile kohu
seks. Meie peame olema õnnelikud,
kui võime nüüd täita kangelase palve,
aidata ema, kes on imetanud ja oma
kätel kannud poega uhkuseks ja auks
eesti rahvale.

Iga sent on siin tere-tulemast. Ehk
aitab kodaniku kaastunne ja ohvri
meelsus kergendada kalmuküngast, mille
all puhkab meie kangelane!

Rahaliste annetuste wastuwötmi-
seks on lahkesti nõusolekut avalda
nud Tallinna Krediitpank ja Eesti
Rahvapank osakondadega ja Ühispan
kadega, edasitoimetamiseks nimetatud
keskpankadesse komitee nimele.

Lootuses kodanike ohvrimeelsusele,
leitn. Knperjanowi ema awitamise komitee.
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Maailma kuulsaim prints. Politsei teeb tzitleri autole tee lahti

Tänapäewal pole kroon õnnistuseks.—
Walesi prints sõjamehena, sportlasena,

demokraadinaLja wanapoisina. I Kes oo tolewaae

Wales'i prints.

Enne ilmasõda olid kroonprintsid
ainult dekoratiiwsed figuurid poliitilisel
lawal. Wõtmul olewad isad kahtlesid
neid waid poegadena, kel pole ei koge
must ega tarkust riigiasjade juhtimi
seks.

Kuid meie päewil on olukord soo
tuks muutunud: kroonprintsid on kõik
jal saanud kuningate esindajaiks, kes
osa riigipea representiiwseist kohustu
sist on wõtnud oma ölgaoele. Kui Va
remalt kroonprintsi ootamisaeg sageli
kujunes traagiliseks, ei ihalda

tänapäewal wist keegi krooni,
kuna kuningatel demokraatsetes riikides
tegelikult on jäänud wäga piiratud
Võim.

^Inglismaa esimene proowireisija,"
terwes maailmas tuntud Wales'i prints
on tüübiliseni moodne troonipärija.
Warsti neljakümne-aastane on ta iga-
westi noorte ja terwete meeste maal

kõige terwem, normaalsem ja närwi-
detum mees. Kaswatatud lihtsas olu
korras, warakult öpetatud^orna kohus
tust wstma tõsiselt, on temast arenenud
mitmekülgne ja oma ülesannetes tead
lik inimene.
Tulewane kuningas Edward Viil

on pärinud oma Vanaisalt Edward
Vll-bolt, kellele ta sarnaneb enam kui
oma isale, haruldase inimtundmuse,
keelte oskuse ja tubli annuse mängu
kirge, mis awaldub selgesti nii spordis.
Võiduajamistel kui ka teise soo kohtle
mises. Kuid sportlasena, Edward VII
ei tohtinud sportida, on ta terwem ja
wabam käitumises, kui oli ta Vanaisa.
Ent isiklik sarmikus on mõlemil ühine.

Aluse oma populaarsusele kodu
maal pani Walesi prints ilmasõja ajal,
kui ta läks ohwitserina rindele. Mä
gede ülemjuhataja käskudetäitja oh-
witstrina ruttas ta meeleldi kõige

kardetawamatele kohtadele.
Kaks korda sai ta haawata, sündmus,
millest ei tohitud Inglismaal kirjutada.

Lõpuks otsustas inglise Valitsus,
kuus tundi kestnud waieluste tulemu
sena, troonipärija sõjast koju kutsuda.
Kui Lloyd-George printsile oli awal-
danud Valitsuse seisukoha, küsis trooni
pärija:
„Miks peaksin mina jääma ellu,
kui ometi pooled minu sõpradest

on langenud lahingus?"
Lloyd-George Vastas: ^Teie surma
wastu rindel poleks minul midagi,
sest see oleks Vähemalt kolmeks sajaks
aastaks praeguse dünastina elukindlus
tuseks. Aga, kuninglik kõrgus, Võtke
arwesse, et sõjas saadud Vigastuste
tagajärjel Võite eluks ajaks jääda san
diks, wöi, mis weel hullem, sattuda
Vaenlase kätte wangi."

Irooniliselt nõustus prints: „Pean
siis alistuma kõrgele poliitikale, mis
omal ajal alistus minu Vanaisale."

Kui Walesi prints
waherahu päewal,

Citron jõudis Tallinna.
Paigutati pUhapäewal kesltwanglaaae.

Ajakirjanduse (Snumite puhul, et Kuid milline üllatus tabas
Citron juba Kaunasest „ühes saatjas
konnaga" on wälja sõitnud ja püha-
päewal Tallinna jõuab, oli pühapäerva
hommikul Riia rongi saabumise ajaks
jaama kogunud õige rohkesti rahwaft,
palju neid uudishimulisi, kes ise oma
silmaga tahtsid näha seda „wöimaft
riidekuningat." Vaksali ümbruskonnas
jalutas edast-tagast hulk inimesi, kes ei
olnud ei rongile minejad, ei sealt tule
jad ega tuttawatele Vasturutanud. Ka
ajakirjanikud olid kannatlikult kohal.

kõiki kan
natlikke ootajaid, kui rongist Väljusid
kõik sõitjad kuni Viimseni, aga kes puu
dus — oli Citron.

Citron aga jõudis siiski kohale.
Kohtuwõimudel oli teada, et Balti
jaamas oli palju „körge külalise" oota
jaid ja nad Võtsid Citroni tasapisi juba
Ülemistel maha. Kogu eilse päewa
Viibis Citron krim.-politseis, kus teda
üle kuulas tähtsamate asjade kohtu-
uurija Kuusekänd. Kuuldawasti wiidi
õhtupoolikul Citron üle keskwanglasse.

Kaitseliit pallimängus wõidukas.
Pühapäewak jätkusid Narwas Pöh-

ja-Eesti ringkonna käsipalli esiwõistlu-
sed. Õhtu kawas oli Viis Võistlust,
mis kestsid terwelt wiis tundi.

Awamänguks kohtasid B klassis
„Swjatogori" ja Kaitseliidu spordiklubi
il Võrkpallimeeskonnad. Kuigi Venela
sed olid omas priima koosseisus, pidid
nad wastu Võtma Võrdlemist suure
kaotuse. Kaitseliidu mängijaist oli eriti
suures „Ivögihoos" Wittenbritt, kelle
surumised ja serwid olid nagu „wäl-
gust" Mängu wõitis Kaitseliit 2:0
(15:12 ja 15.9).

Teise paarina samas klassis kohta
sid NMKU Kreenholmi osakond ja
Hokeyklubi. Hokeyklubi oli märgatawalt
parem ning teenis Võidu 2:0 (15:10
ja 15:5.

Õhtu tõmbeks oli A. klassi naiste
Võrkpall, milles kohtasid .Astra" ja
Hokeyklubi. Hiljuti kaotas „ Astra" ühe
mängu Hokeyklubile, ning nüüd oli
rewansh seda oodatuim ja pönewaim.
„Asira" tuligi toime Võiduga, kuigi
heitlus oli tasawägine. Esimese geim!
Võidab „ Astra" 15:10, siis teeb Hokey
kaotuse tasa 15:12. Otsustawas geimis
närwitsewad märgatawalt mõlemad
pooled, mille tõttu ei pääse ka suru
mised mõjule. Napilt märgib ka Vii
mase geimi endale „Astra" 15:13; seega
wõitis „Astra" 2:1.

Esiwõistluste esimene wiik tuleb B
klassis naiste korwpallis „Wöitleja" ja
NMKU Kreenholmi osakonna wahel.
Naised panid korwpallis kohe alul sar

nase stambi" peale, milleni tihti pal
jud meeskonnadki ligi ei pääse. Kuna
pealegi mängiti meeste määruste ko
haselt, siis oli „sagimist" rohkem, kui
wast seda tarwis oli. Esimesel voolajal
oli NMKU ees 4:2, kuid lõpptulemu
seks oli tasakaal H:11.

Kaitseliidu sp.-klubi ja „Wõitleja"
meeskondade A. klassi korwpall oli
küftpalliöhtu hääks naelaks. Esimesel
poolajal oli „Wöi1leja" ees 10:9, kuid
teisel poolajal Võttis Kaitseliit wõimsa
spurdiga end ette ning märkis poolaja
tagajärjeks 35:11. Seega kogu mäng
45:22 Kaitseliidu eduks.

Wassilewsky pokslb Soomes.
Laupäewal ja pühapäewal peeti

Tallinnas poksi katsewöistlusi Eesti-
Soome poksimaawöistluse wastu, mil
lest Võtsid osa ka Narwa ,,Võitleja"
paremad rusikamehed Wassilewsky
(kukkkaal) ja Muru (poolraskekaali.
Narwa nahkkindamehed esinesid Võist
lustel ootamatult hästi. Eriti wälja-
paistew oli aga Wassilewsky, kes lõi
Eesti möödunud aasta kärbeskaalu
meistrit tallinlast Kaupi. Seega on
Wassilewsky Värskeks Eesti internat
sionaaliks, kes esindab Eestit poksi-
maa Võistlustel Soomega eelolewas
kuus Helsingis.

Muru tuli omas kaalus kolman
daks. Ta wõitis ülekaalukalt Kooritsa
(Tallinn), kuid kaotas tasawägises
Võistluses Timmermannile (Tallinn.)

11. nowembril, inglise rindesõdurite
liiga arwutute esindajate seas sammus
pärga Viima sõjas langenud kaas-
wöitlejate mälestusmärgile, volnud see
ainult poos. Tema oli Võidelnud nende
ridades ja säilitanud endise seltsi
mehelikkuse.

Too sama seltsimehelikkus awaldus
ka 1926. a. talwel, kui ta kaewandus-
tööliste streigi ajal sõitis streigist haa
ratud piirkonda. Tollelt reisilt sotsiaalse
häda rindele kutsus konserwatiiwne
peaminister Baldwin ta tagasi, kuna
prints söemagnaatide kinnise! kooswii-
bimisel oli tähendanud,

et see on häbiks riigile,
kui kaewandustöölised, kellest pooled
osa wötsid sõjast, elawad hullemais
tingimusis kui põllutöölised kõige wae-
semais maakolgastes.

Sama aasta jõuluõhtul pööras ta
inglise rahwa poole üleskutsega toe
tuda streikijate sugulast „klassiwõitluse
õnnetuid ohwreid". Kahe nädala jook
sul laekus 8 miljonit marka.

Walesi printsil on keskpärase ing
lase silmis waid üks wiga: ta keeldub

jonnakalt abiellumast.
Kuigi ta ilusate naiste wastu pole
sugugi ükskõikne. Muuseas olnud ta
kuulsa neegrilauljanna Florence Millsi
palawamaiü austajaid.
Kõneldakse, et wanaema Võtnud talt

sõna jääda poissmeheks, sest „sa oled
liig sarnane oma wanaisale."

Ulingi Umber WW»>
maailma.

Kodumaalt.
— Riigikogu pidas reedel kolm koosolekut,

töötades peaaegu Vahetpidamata kella 10
hommikul keskööni. Selle töö wiljana wõeti
lõplikult wastu peale muu walitsusele woli-
tuste andmise seadus ja n. n. kroonikukutajate
ka-istusseadus- Eriti witmase ümber oli ela-
waid, isegi ägedaid waidlust. Ootamatult tuli
ettepanek täiendada seadust selles mõttes, et
kapitali wälismaale wiijaid karistataks wan-
gistusega kuni 1 a. 4 kuud. Pärast pikemaid
waidlust lükati see ettepanek tagasi.

Riigikogu istungjärku ei lõpetatud, waid
tehti töö waheaeg, kusjuures komisjonid jät-
kawad tööd, eriti põhiseaduse komisjon, kelle
ülesandeks on nüüd wälja töötada põhisea
duse muutmise seaduse eelnõu.

— Laupäewa keskpäewal pidas riigikogu
juhatus oma koosolekut, et arutada juhatusel
lahendada olewaid küsimust. Koosolekule olt
aga esitanud Zuhan Wtlms oma rahviusliku
töökoonduse poolt uue põhiseaduse muutmise
kawa, mis on wäga lähedane rahwusliku kesk
erakonna kawale ja läheb lahku ainult mõnes
üksikasjas. Riigikogu juhatus andis sellegi põ
hiseaduse muutmise kawa edasi põhiseaduse
komisjonile materjaliks.

— Reede õhtul riigikogu koosolekul, kui oli
näha, et riigikogu enamus kindlasti on krooni-
kukutajate karistamise poolt, lewistd kuluaari
des kuuldused, et koondus-asunikud tahawad
seda seadust seisma panna See kuulujutt lei
dis pärast tõestust. Riigikogu ruumes korjati
juba allkirju seaduse seismapanekuks. Samal
ajal anti riigikogu juhatusele fisse wastaw
awaldis, kuhu olt kirjutanud alla 3 kooudus-
asumkku, eesotsas Lepsiga. Allkirju peab olema
34 tk.; seks on aega meestel 1 nädal.

Välismaalt.
— ./vistini" teael kirjutavat kõige iäbe-

mo! sjsl siia pi-si.tsuss-iVsne rnittekaNale-
tuegl lepingule. Rumeenia poolt olevat nüücl
seletatud. et Prantsusmaa on täiesti erine
vas seisukorras k? sellepärast Rumeenia ei
wõi takistada Prarisusmaa aktsiooni.

Lepingu sõlmimine olenewat Prantsus
maa poolt siiski endiselt samasuguste lepin
gute ratifitseerimisest N.-Wenemaa wahel
ühelt poolt ja teiselt poolt Balti riikide ja
Poola ning Rumeenia poolt. Lehe teatel
olevat mittekallaletungi lepingu tekst olnud
arutusel Prantsuse valitsuse koosolekul.

— Trotski saabus Kopenhaagenlsse au
tol oma naise Ja sotsialistliku üliõpilasühin
gu esimehe saale). Esialul oli kavatsus teda
paigutada korteri kuhugi hotelli, kuid sellest
mõ test loobuti, meeleavalduste kartusel.
Trotski Jääb korterisse oma sõprade juurde.
Kopenhaagenis esineb ta loengutega Nõu
kogude vabariigi sünni kohta. Trotski sele
tas, et ta ei taha puudutada rahvusvahelist
poliitikat. Ta andwst puhl-ajaioolise ja tea
dusliku ülevaate sündmustest.

.Stokholm Tfdniegen" kuuleb, et arva-
ta wast i külastab Trotski ka Rootsit ja esi
neb kõnega Stokholmls. Rootsi ametivõi
mudel ei olevat midagi Trotski sissesõidu
wastu.

KaiserHofi Hotelli ees, millises Hotellis asub Hitlcr, kes tuleb autoga riigikantseleist, kus
la käis president Hiudenburgi jutul. Teel ei pääsenud Hitleri auto rahwussotsialistide ti

hedast murrust muidu läbi, kui politsei pidi temale appi astuma.

Elsiilriliini eiiHustafid h.-IbõsbIiu aloasld
Alew saab Kreenholmi

Läinud nädala lõpul algasid Nar-
wa-Jõesuu alewlwalitsuse korraldusel
uue elektriliini ehitustööd. Uus liin
ehitatakse Narwa-Iõesuust kuni Kreen
holmi jõujaamani, pikkusega 15 kilo
meetrit. Uus elektriliin läheb alewi-
walitsusele maksma 10.000 krooni ja
ehitustöö teostatakse hädaabitööde kor
ras Valitsuse poolt on Narwa-ISe-
suu alewile hädaabitöödeks krediiti
määratud 2000 krooni, milline summa
läheb liini ehitustööde osaliseks katteks.
Uue liini ehitustöö tahetakse lõpetada
juba jaanuarikuu keskel. Sellejärele

I
elektrit Juba Jaanuaris.
hakkab alew uue liini kaudu saama
Kreenholmi jõujaamalt elektriwoolu,
pingega 220 wolti. Elektriwoolu hin
naks kilowatt-tunni eest on alewiwalit-
sus otsustanud määrata 25 senti, kuna
Varemalt tarwitajad maksid kwt. eest
32 senti.

Elektriwalgustuse toomine alewisse
on ka rahwamajanduslikult tulutoow.
Alew tarwitab iga kuu umbes 500.000
sendi eest petroolumi, mis ostetud
wäliswaluutaga. Tähendatud summa
jääb tulewikus seega wälja andmata.

Heinakuhjad süüdati põlema.
25. nowembril süttisid põlema Nar

wa wallas Keldrimäe talu lähedal,
umbes 2 klm. Narwast, heinamaal, talu
pidaja Johan R ä s u kolm heinakuhja.
Enne kui tuld märgati olid heinakuh
jad juba leekides ja põlesid maani
maha.

Kolmes kuhjas kokku oli heinu

umbes 500 puuda. Omaniku kahju
15.000 senti. Kuna kuhjad süttisid kor
raga, siis oletatakse, et siin tegemist
süütamisega. Kelle kuri käsi heintesse
tule pistis, on seni teadmata. Peale
kuhjade ärapölemist teatati sellest ameti-
wöimudele, 26. skp. sõitsid ametiwöi-
mud sündmusekohale asja selgitama.

Pikanäpuliste „tuluõhtud“.
Kellele hakkas lina näppu?
Mõni päew tagasi teatas ameti-

wõimudele Magerburgi elanik M. Or-
low, et tema maja rõdult Varastati
temale kaitsewäelaste poolt pesemiseks
antud lina. Kes Varastas lina ei ole
teada.

Raudteelaste! warastati
riidid.

Raudtee remondi-tööline Eduard
Potiwar, kes elab Rakwere-Waeküla
jaamade wahel 219 klm. asuwas wahi-
majas, tulnud töölt koju leidis, et
tema lukustatud korterist oli akna-
ruudu purustamise teel ärawiidud
meesterahwa palitu, ülikond, naiste
rühma palitu ja üks fuwemantel. Kah

jukannataja hindab saadud kahju 120
kroonile. Juhtumine tehti kohe krimi
naalpolitseile teatamaks, kes asus aja-
wiitmata marga selgitamisele. Samal
õhtul õnnestuski kriminaalpolitsei amet
nikul Varast ühes Varastatud asja
dega Rakwere-Kunda raudtee ülesõidu
kohal tabada. Kinniwõetuks osutus
kindla elukohata Aleksander Prokaniks.

Sõbranna kooris sõbrannat.
Paar päewa tagasi ilmus Juuli

Ianson oma tuttawa Helene Pukspuu
juure, kes elab Rakweres, Weemi tän.
12., kuhu ta ka ööseks jäi. Hommikul
põgenes ööbija korterist, Viies kaasa
perenaise palitu ja 7 kr. raha. Seni
pole politseil korda läinud warast ta
bada.

preioftollxs.

Aleajateenijad edendawad
laskefporti.

Laupäewal korraldas allohwitseride
kasiinos 1. rügemendi üleajateenijate
laskespordi ühing suurema awapeo,
millest wõtstd osa oma liikmed, kui ka
kutsutud külalised. UENUN.-Peetri osa
konna poolt kanti ette 3-waat. nalja
mäng .Hurraa poiss", mille järele
toimus Viimaseil wöistlustl kohtadele
tulnuile allohwitseridele auhindade
Väljajagamine.

Praegu on 1. rüg. üleajateenijate

Mis «Sõras, fee olgu puutumatu. Skar-
jatina mees Leoniid Zelagin süüdistab Alek-
sander Kurjewskit ja L. Durdeni, kes omawo-
liitselt tema metsast raiunud puid 10 kr. wäär-
tuses. Politsei protokollis kaebuse ning lühe
mal ajal on metsaraiujatel kohtutee jalge ees.
Rosina jultunud omawoli. Peetri wallas elut-
sewal Eamuel Rosinal kirjutati warandus
wõla katteks üles, mis pidi neil päiwil oks
jonile tulema. Priistawt kohale ilmudes sel
gus-, et arrestitud warandust, mis jääti Ro-
sina hoole alla, enam ei olegi. Rosin oli osa
warandust hoopis kõrwaldanud, ning teise osa
ümber wahetanud

Oksjonist et tulnud seepärast midagi wälja,
politsei waid koostas .wõimsale" peremehele
kaks protokolli — waranduse kõrwaldamise
ja oksjonile mitte wäljaandmife pärast.

Wangla paistab.. Zõhwilane August Abel,
eksis seaduse wastu, mis tõmbab piiri oma
ja wõõra waranduse wayele. Abel wist seda
et teadnud, sest Iwan Apst kaebuse järgi, olla
ta omandanud Abeli kartuleid lb kr 40 s.
Väärtuses. Paragrahw, mille otsa kartulite
armastaja komistas, näitab wangla poole...

Maksuta wabaõhu etenduse korraldasid Iõh-
wis Walentitr ja Rudolf Tiitsonid, kes joob
nult kaklemisega tänawa! hulga publikut juure

laskespordi ühingul liikmeid 115. Ühing
korraldab igas kuuls suuremaid laske-
wõistlusi, et sel teel arendada laske-
sporti. Suureks takistuseks on siin aga
majanduslik külg, millest ülepääsemi-
seks on kawatsusel korraldada pidustd.
Laskurite ergutuseks on wöistlustl alati
wälja pandud auhindu, käesolewal
aastal juba üle 320 krooni Väärtuses.
Praeguseks laskespordi ühingu esime
heks on weltw. Reinwald.

meelitasid. Rahwakogumist nägi ka politseinik,
kes «etenduse" lõpetas.

Pitsat olgu puutumatu. Sellest ei hoolinud
aga skarjatinlane Wassili Abrasflnow, kes lõh
kus arrestitud waranduse pitsatid ning kasu
tas warandust edasi nagu ennegi. Rahukoh
tunik teab selle kohta aga hea paragrahwi,
mis sunnib omawolilist meest kibedasti kahet
sema oma mõtlematut tegu. 

,fLooming“ nr. 9.
toob esmakordselt ses ajakirjas efme-
walt A. H. Tammsaarelt jutus-
tife „Wäike kerjus", M. Raualt
nowelli «Pihimäng", H. W i s nä
pu u l t uue traagikomöödia „Ma-
daam Sohk ja Pojad" esimese Vaa
tuse. Kaks artiklit, üks H. R a u d j e-
palt („Hommikusi mõtteid õhtuses
maailmas"), teine H. Pauksonilt
(„Mida nõutakse luulelt meil ja mu
jal") wiiwad lugeja aktuaalsete kirjan-
dusprobleemide walda. G. Suits
tutwustab meile senitundmatut ala,
hollandi uuema aja lüürikat nii ar
tikli kui wärsitölgete waral. Luubtisi
on weel J. Kärnerilt, W. Ada m-
si l t, J. Schützilt. Arwustuse osas
kirjutab O. U r g a r t Tuglafe „Eesti
Kirjameeste Seltsist", J. S e m p e r
Wuolijoe „Koidulast", awastades selle
näidendi Väliseid eeskujusid, B. Lin
de Rummo ^Kõneoskusest" ja kogu
teosest «Punased aastad", P. Ham
burg Lutsu äsjailmunud mälestiste
andest. Peale muu märkmeid Välis
kirjandusest.
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Vabadussõjalaste kongress lõppes.
Mõutakse kategooriliselt põhiseaduse muutmist esitatud kawa kujul.

Tallinn elas musta-walge lindi tähe all.
Pühapäeval algas Tallinnas

üleriiklik vabadussõjalaste kon
gress. Wabadussõjalased olid sel
puhul juba vara jalul. Must
valge käelindiga mehi liikus eriti
rohkesti linna peatänawail.

Päevakord algas hommikul ju
malateenistusega Toomkirikus, mil
lest võttis osa umbes 6VV inimest.
Peale selle pandi pärg vabadus
sõjas langenuile mausoleumis,
Iuhkentali kalmistul. Selle järele
liikus vabadussõjalaste rongikäik
läbi linna orkestri saatel. Arvult
võis rongikäigus olla 5üv inimest.
Kell 11 pidi algama börsisaalis
kongress, kuid ta algu- venis V2I2
peale.

*

Mis puutub Vabadussõjalaste mee-
leollu, siis on see mitmekesine. Börst-
saali ümber liikusid kuuldused, et wa-
badussõjalased pühapäeval weel kong.
ressi ei lõpeta, maid kongress kestab
ka esmaspäewal ja teisipäeval ja seni,
kuni riigikogu juhatus pole annud
käiku põhiseaduse muutmise eelnõule.

Kuuldusi, et niisuguste abinõudega
tahetakse survet awaldada riigikogu
juhatusele, levitatakse rohkesti. Näh

tavasti on need ähvardused tingitud
kartusest, et kui keskjuhatuse poolt esi
tatud põhiseaduse muutmise eelnõu ei
lähe läbi kiires korras, või ta jääb
tahaplaanile eelnõu kõrval, mille väl
jatöötamine on ülesandeks tehtud rii
gikogu põhiseaduse komisjonile.

Kongressi rahulik lõpp.
(Meie erikirjasaatjalt Tallinnas.)

Vabadussõjalaste kongress lõp
pes pühapäeva õhtul kell S vastu
ootust täiesti rahulikus meeleolus.
Peale kindr. Larka, adw. Sirgu,

..Tööliste Võitlus" aresti
alla.

Tallinna-Harju prefekti määrusega
pandi aresti alla Tallinnas ilmuv
ajaleht „Töõliste Võitlus" nr. 11. 26.
novembrist 1932. a. Selle tagajärel
korjati 26. novembril müügilt ära
kõik eksemplaarid ja anti Tallinna 6.
jsk. politseikomissari korraldusse. Lehe
arestialla panemist põhjustasid seal
leiduvad laimu-stsaldawad kirjutised.

Lugege „Alut. Teatajat"

Rõugu ja rea teiste kõnede lõpetati
kongress hümniga. Kongressi ju
hatusse valiti teiste hulgas Nar
vast K. Podrätshik ja A. Sampka.
Vastuvõetud otsusist on tähele
panuväärsem nõue, et wabadus-
sõjalafed jäävad keskjuhatuse poolt
esitatud põhiseaduse muutmiskawa
juure.

Peale kongressi peeti Tallinna
liidu ruumes omavaheline koos
viibimine liidu aastapäeva puhul.

Narva saadikud jõudsid koju
tagasi esmaspäeva hommikul.

Maise juurde ehale minnes
sai mehe käest peksa.

26. nov. õhtul kella 9 ajal ilmus
Jõhvi arestimaja juurde samas ale
vis elav R. Tiitson ühes vennaga.
Jõudes arestimaja ukse taha, hakkas
ta südant lõhestawalt hoigama. Kor-
rapidaja valvuri välja ilmudes sele-
tas mees, et teda on rängalt peksnud
tema naabermees Voldemar M. M°il
olnud abiks ka kolm-neli võõrast meest.

T. oli, nagu laupäevasel päeval
kord ja kohus ikka, tugevasti purjus

ja tahtis minna M-i naise juurde
„ehale". Õues sattus ta aga M-iga
vastamisi, millest argnes lööming.
Suure vaevaga õnnestanud tal vii
maks kodu pääseda.

Venna abil tuigerdas T. politsei
jaoskonna juurest haigemajja, kus arst
ta läbi vaatas ja puruks löödud pea
kinnni sidus. Peas oli T-l 4—5 ker
gemat haava ja kriimustust, millest
üks silmnäol asus.

Ontika piirituslool pole
lõppu.

Sellest on juba paar aastat tagasi,
kui avaldati kõmuline teade, et Onti-
kas on tabatud suurem partii merelt
salaja maale Loodud eesti piiritust,
mis oli müüdud riigiwiinalaost välis
maale veoks. Hiljem selgus, et siin
oli tegemist ainult paari tühja piiri-
tusenõu leidmisega. Kuid sellestki tõsi
asjast oli küllalt, et tunnistajate tõen
dust arvesse võttes leiti falapiirituse-
weos süüdi olevat kohalik talunik A.
Bormann ja talle mõisteti 500 krooni
trahvi. A. Bormanni edasikaebusel oli
asi reedel 25. nov. Rakwere-Paide
Rahukogus arutusel. Kohtu otsus kin
nitati.

„Ahto" sõitis teele.
Pühapäeva hommikul kell 11,20

väljus Tallinna sadamast purjejaht

„AHLo," et viia neli julget meest üm
bermaailmareisile. Paari-aasta-pikku-
sele matkale sõitsid: Ahto Valter,
ajakirjanik Evald Stein (Jänki-
mees), kirjanik Rudolf Sirge ja
Ameerika ajakirjanik Thomas Ol-
f e n. Maailmarändureid tuli saatma
niisama palju rahvast, kui oli sadamas
heeringalaewastiku merelesõitmise pu-
hul kevadel.

Tulumaksu õiendamise
tähtpäew 30. now.

30. »ow. on tulumaksu teise poole ta
sumise viimane tähtaeg. Peale selle axtakse
tasumata jäetud maksude sisseuSudmine polit
sei kätte sundtäitmise korras. Tuletades koda
nikele meelde tähtaega, juhime sellele tähel-
panu, et viimaseil päevil ou tung maksu
õiendamiseks suur, millega raskendatud amet
nikel asjaajamine. Teiseks tuleb aga ka
kodanikel kauem oodata järjekorda, mis
tüütav. Oleks soovitav sellepärast, et koda
nikud, kelle vähegi võimalik, Sieudakfid
tulumaksil juba enne viimast wastuwõtu-
päew.
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Kilole Jol. taip"

‘Raha hoiab kohku soo,
kes ostab jala»

nõud, kaii&emavgiga.

Müügil vabriku vastutusega.
Saadaval suures väljavalikus meeste, naiste ja
laste jalanõusid, ball-kingadest kuni töösaabasteni

Kummi kalossid ja potikud.
Hinnad soodsad! Hinnad soodsad!

) õ h v i s . ~ M. Triisa Kaubamaja nr. 6.

OSTAME
■

tapamajas ja sigade vastuvõtte
päevadel, raudteejaamades
Uõvgema päevabimnaga

peekon^ ja pekisigu,
loomi, vasikaid, ning

lambaid

Tartus, Teguri tän. telef. 11-24 ja 11-64.

Müüa suurt tõugu
«.Tulusa11

Küsida Laupmani worsfi
kauplusest Joala tän. nr. 11.

Wajatakse energilist

moekäupade

(lilli!
esindajat-agenti.

Garantii nõuetaw. Teateid
slt. „Esitaja" all.

Juttu talil"
müüvad Jõhvis:

N Maslov
Hindperi kpl. Narva mnt.
Aitjeni kiosk turupl.
„Wikerkaarö.
Valteri kiosk turup.

nõuna □□□□□□□□□□
LAULU LEHTI

müüwad kõik suuremad
kauplused

Jotagflse Teataja"
üksiknumbreid.

Söowin osta asundus wõi
rendi wana-

kohta ühes tükis. Teatada
Mäetagusele Wõide posti

talu.

Narva arstid.

Elan nüüd
Malmi ja Salme tänava
nurgal nr. 1—5, Tuisu

kpl. vastas.
Ämmaemand
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Sugu- fa nahahaigused
Wastuwõtmine Igal ärlpäewal

hommikul kella 8—9 ja
õhtul kella 5—8.
Pühapäewll kella 12—1.

Walge länaw nr 5

Sugu- ja nahahaigused
„Diathermia" «Kõrgus

tiku päike" „SoUux".
Wastuwõtt kl 10 — 1 ja kl. 4—7.
Wabaduse län 29. Rumjelsewin

majas, kõnetr. nr. 208.

ria

ja
Wastuwõtmine

Joala tän. 19, Sinka majasuhkentali apteegi kõrval
Iga päew kella II—1 ja 5—7.
Haigekassa haigete wastuwõt*

mine samal ajal.
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NIMEKAARTE
saate Jõhwist ,/Uu-
taguse Teataja" tailt,
tellides kõige odawa-

mini.

□□□□□□□□□□
Majade ja muude varanduste
edasikindlustamisel pöörake

K./s.

”EESCI ii

esindaja poole Jõhvis, kus

preemiameksudega Teile
vastu tullakse.

Rakvere tän. 7-a.

.Alutaguse Teataja'
tellimisi

wötab wastu Toilas
hra Ioh. Seestrandt,
.. A Gabriel ja

Toila postkontor.
Üksikud numbrid müügil Tarwitasate ühingus

Puhtaid nartse
masinate puhastamiseks ostab
Narma Kirjastusühisuse trükikoda

Narvas, Salme tän. 5.
Vastatav tntmstaja V. Must»»]. O.-tt. „Narva Kirjastusühisuse" trükk. Väljaandja: O.-tt. „Narva Kirjastusüliigu*


